PLANO CONTRATACOES DE Tl —2016
Data Atualizagéo: 15/07/16
ITEM OBJETO DA CONTRATAGAO

5/14 Consultoria JBOSS e PostgreeSQL

66

63

32

22

32

68

48

48

20

27

66

35

26

17

40

15

70

33

7

36

37

27

72

30

63

60

21

28

31

38

41

87

99

102

103

Manutengao Storage

Manutengao Tape Library

Manutengao Centrais Telefonicas
Manuteng&o Software Solidus (central tel
Manutengao Centrais Telefonicas
Manutengao Risk Manager

Manutengao PDDE

Manutengao PDDE

Manutengao do Software de gestdo de
Projetos

Servigos SERPRO — CADASTRO CPF,
Manuteng&o Storage (emergencial)
Acesso & Internet movel

Solugao de comunicagao e colaboragéo
Manutengao de softwares Oracle (ULA)
Rede Wan redundante

Consultoria Gartner

Subscrigao Citrix

Link Internet GVT 100 Mbps

Link WAN Jo&o Telles

Links Redundante Internet (nova
contratagéo para substituicao contratos
Embratel e GVT e aumentar a banda)

Link WAN Jodo Telles
Servigos SERPRO — INFOCONV

Manutengao Filtro de Contetido — PROX

Manutengao dos grupos geradores
(preventiva e corretiva)

Manutengao Tape Library (emergencial)
Conserto Fibra Optica

Manutengao de softwares Oracle
Manutengao software SIABI - Biblioteca
Manutengao Software Bl

Manutengao dos grupos geradores (prev
Manutengao sala-cofre e CPD2 (on-goin

Link ADSL SETIC
Rede WAN

Manuteng&o de softwares Oracle (CSJT)

Manutengdo Ferramente Pesquisa
Textual — GSA

Aluguel Software Monitoramento
Alarmes de Intrusdo

Acesso Sistema DETRAN/RS

Tipo

07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI

07/04/16 - PDTI

07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI

07/04/16 - PDTI

Valor Aprovado

3.500,00
140.000,00
64.000,00
32.964,50
1.200,00
32.964,50
11.667,00
2.000,00
14.144,00
7.897,00
150.000,00
26.000,00
210.183,00
398.941,00
578.266,86
349.740,00
211.060,00
40.000,00
76.917,00
8.000,00
0,00 3]
40.000,00
8.583,00
23.245,00
12.000,00
8.000,00
24.000,00
172.449,24
15.164,00
48.404,00
14.400,00
509.503,00
3.000,00
1.610.494,00
75.822,90
11.129,00
2.460,00

1.214,00

Valor Estimado Atual
Orgamento TRT4

3.239,00
133.333,28
55.555,50
40.824,59 [1]
2.640,00
40.216,00
28.874,98
2.785,08
20.764,80
11.048,00
160.000,00
23.850,00
197.296,53 2]
408.134,20
578.266,86
349.740,00
212.124,70
59.200,00
70.416,67
5.250,00

30.450,00

40.714,25
8.000,00
32.083,11
6.600,00
8.000,00
0,00
172.449,24
16.608,64
64.539,15 [4]
14.400,00
330.166,08
3.000,00
846.953,39
160.405,56
12.612,00
2.460,00

1.352,28

Valor Registro de q
Precos / Restos a Vallgr Estimado Verba  omg 4
Pagar
RENOVAGAO
0,00 000 "GONTRATO
0,00 0,00 PREGAO
0,00 0,00 PREGAO
RENOVAGCAO
0.00 000 "GoNTRATO
RESCISAO
0.00 000 GoNTRATO
ADITIVO
0.00 000 CONTRATUAL
RENOVAGAO
0,00 875000 FENOVAGIC
RESCISAQ
0,00 000 coNTRATO
ADITIVO
0.00 000 CONTRATUAL
SUSPENSAQ
0,00 000 CONTRATUAL
0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE
ADITIVO
0.00 000 CONTRATUAL
SUSPENSAO
0,00 000 CONTRATUAL
ADITIVO
0,00 000 CONTRATUAL
0,00 0,00 INEXIGIBILIDADE
ADITIVO
0.00 000 CONTRATUAL
ADITIVO
0.00 000 GONTRATUAL
0,00 0,00 PREGAO
RENOVAGAO
0.00 000 "GoNTRATO
0,00 0,00 PREGAO
0,00 0,00 PREGAO
RENOVAGAO
0.00 000 "GoNTRATO
0,00 000 INEXIGIBILIDADE
RENOVAGAO
0,00 000 "CONTRATO
0,00 0,00 PREGAO
0,00 0,00 COMPRA DIRETA
0,00 0,00 PREGAO
RENOVAGAO
0,00 000 "GONTRATO
0,00 0,00 .
0,00 0,00 ]
0,00 0,00 ]
0,00 113.055,36 -
0,00 0,00 .
0,00 880.024,38 -
RENOVAGAO
0,00 000 "GONTRATO
0,00 0,00 .
0,00 0,00 ;
0,00 0,00 .

UNIDADE
DEMANDANTE

CIT
CIT
CIT
CIT
CAU
CIT
CGTIC
CIT
CIT

CGTIC

CORREGEDORIA

CIT

CAU

CIT

CIT

CIT

SETIC

CIT

CIT

CIT

CIT

CIT

CDS

CIT

CIT

CIT

CIT

CIT

BIBLIOTECA

AGE

CIT

CIT

CIT

CIT

CIT

Contrato vigente até
13/06/16

Contrato vigente até
29/09/16

PRAZO DE ENTREGA
ESTUDOS TERMO DE
PRELIMINARES REFERENCIA QU
PROJETO BASICO
dez-15 jan-16
nov-15 dez-15
nov-15 dez-15
dez-16 jan-16
Contrato vigente até Contrato vigente
24/03/18 até 24/03/18
dez-16 jan-16
dez-15 jan-16
Contrato vigente até Contrato wgente
2020 até 2020
Contrato vigente até  Contrato vigente
2020 até 2020
nov-16 dez-16
jan-16 fev-16
nov-15 dez-15

contrato vigente contrato vigente
16/06/17 16/06/17

contrato vigente contrato vigente
08/11/17 08/11/17

jan-16 fev-16

Ja encaminhado  Ja encaminhado

Jaencaminhado  Ja encaminhado

mar-16 abr-16
jan-16 mar-16
jan-16 fev-16
abr-16 mai-16

Contrato vigente
até 13/06/16

jan-16 fev-16
mar-16 abr-16
jun-16 jul-16
nov-15 dez-15
jan-16 fev-16
mai-16 jun-16

Contrato vigente Contrato vigente

Contrato vigente Contrato vigente

Contrato vigente
até 29/09/16
Contrato vigente ~ Contrato vigente

0/01/18 0/01/18

mar-16 abr-16

contrato vigente até contrato vigente até
26/07/17 26/07/17

Prazo de Entrega Atual
Estudos Termo de
Preliminares  Referéncia
nov-15 dez-15
dez-15 jan-16
dez-15 jan-16
dez-15 jan-16
jan-16 fev-16
jan-16 mar-16
jan-16 fev-16
jan-16 mar-16
jan-16 mar-16
nov-16 dez-16
jan-16 fev-16
jan-16 fev-16
jan-16 mar-16
jan-16 mar-16
jan-16 mar-16
jan-16 mar-16
mar-16 abr-16
jan-16 mar-16
jan-16 mar-16
jan-16 mar-16
abr-16 mai-16
abr-16 mai-16
abr-16 mai-16
abr-16 mai-16
mai-16 jun-16
dez-15 jan-16
jun-16 jul-16

Status Compra FONTE DE RECURSO
Programa de Apreciagéo de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéio de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
. Programa de Apreciagéo de Causas

Concluida da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéio de Causas

Concluida da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Conclulda da Justiga do rabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéio de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
Pnograma de Apreciagéo de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciag&o de Causas

Concluida da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Concluida da Justiga do Trabalho
. Programa de Apreciagéo de Causas

Concluida da Justica do Trabalho
Pnograma de Apreciagéo de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
Pnograma de Apreciagéo de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciag&o de Causas

Concluida da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Concluida da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Concluida da Justica do Trabalho
Programa de Apreciagédo de Causas

Conclulda da Justiga do 'Fa balho
Programa de Apreciag&o de Causas

Concluida da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagédo de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
Pnograma de Apreciagéo de Causas

Concluida da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéio de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciag&o de Causas

Suspensa da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciacéo de Causas

Suspensa da Justica do Trabalho
g0 anos de de Causas

anteriores da Jusm;a do Trabalho
gdo anos  Prog \p ¢éio de Causas

anteriores da Justiga do Trabalho
¢do anos  Prog de de Causas

anteriores da Jusﬁw do Trabalho
4o anos Prog de de Causas

anteriores da Jusﬂw do Trabalho
doanos P de de Causas

anteriores da Justiga do Trabalho
Prog de Apreciagéo de Causas

e metad da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Suspensa da Justica do Trabalho
cdo anos g de Apreciag8o de Causas

anteriores da Justioa do Trabalho
anos Prog de de Causas

anteriores da Jusﬁw do Trabalho

o Causas

% anos
anteriores

g de Ap
da Justiga do 1'rabalho



PLANO CONTRATACOES DE Tl —2016
Data Atualizagéo: 15/07/16
ITEM OBJETO DA CONTRATAGAO
90 Baterias nobreak CPD2
69 Renovagao Chassei e Blades
4 Consultoria Zabbix
34 Link Internet Embratel 100 Mbps
73 Subscrigao TSM
74 Subscrigdo Vmware
100  Manutengdo Antivirus
24 Subscrigao JBOSS
98 Link interligagdo prédios Santa Rosa
81 Manutengao Switches SAN EMC
65  Firewall
75 Subscrigao Autocad
82 Licengas Software SQL Server
6 Consultoria Red Hat
8 Consultoria TSM
9 Consultoria Vmware
" Consultoria Moodle
47 Grupos geradores para datacenters
49 Microcomputadores
67 Solugdo Storage Nova
81 Switch SAN Expansao
23 Nova tecnologia de portal para o site do
TRT
56 Nobreaks pequenos
76 Nobreaks datacenter interior
7 Consutoria Microsoft
91 Certificados Digitais
3 Fitas LTO
2 Toner e suprimentos para impressoras
103 Assinatura anual software PLEO
25 Servigo de Help Desk
102 Software Camtasia Studio
95 Cadeados Wifi Access Point
88  Testes no anel de fibra ética
1 Suprimento de Fundos
79 Licengas Microsoft para regularizagdo

chaves KMS

Tipo

07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI
07/04/16 - PDTI

10/06/16 - e-mail
Ata de Registro de
Pregos

Ata de Registro de
Pregos

Ata de Registro de
Pregos

Ata de Registro de
Pregos

Ata de Registro de
Pregos

Ata de Registro de
Pregos

Ata de Registro de
Pregos

Ata de Registro de
Pregos

Ata de Registro de
Pregos

Ata de Registro de
Pregos

Ata de Registro de
Pregos

Ata de Registro de
Pregos

Ata de Registro de
Pregos

Ata de Registro de
Pregos
CONTRATAGAO
EMERGENCIAL

CONTRATACAO
EMERGENCIAL

CONTRATACAO
EMERGENCIAL

CONTRATAGAO
OUTRAS AREAS

CONTRATACAO
OUTRAS AREAS

NF EM ABERTO DE
2015

NOVAS DEMANDAS
NOVAS DEMANDAS
NOVAS DEMANDAS
NOVAS DEMANDAS

NOVAS DEMANDAS

Valor Aprovado

11.635,00
260.000,00
1.000,00
121.796,00
200.000,00
165.129,00
315.000,00
62.779,00
1.440,00

45.471,26

Valor Estimado Atual
Orgamento TRT4

11.635,00
260.000,00
998,08
134.158,35
200.000,00
165.129,00
315.000,00
321.992,75[5]
1.440,00
45.471,26
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.920,62
14.000,00
5.600,00
6.199,00

1.322,00

70.985,93 [6]

1.898,00
3.240,00
7.900,00
1.000,00

640,00

Valor Registro de
Precos / Restos a
Pagar

0,00

0,00
20.000,00
0,00
240.000,00
470.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
200.000,00
102.000,00
72.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
20.000,00
480.000,00
2.208.000,00
2.500.000,00
300.000,00
400.000,00
500.000,00
200.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Vallgr Estimado Verba

Forma C

0,0

S

0,00

0,0

o

0,00

0,0

S

0,0

o

0,0

S

0,00

0,00

0,00

=]

0,01

0,0

S

0,0

S

0,0

o

0,0

S

0,0

S

0,0

S

0,0

S

0,0

S

0,0

S

0,0

S

0,0

o

S

0,0

S

0,0

0,0

S

0,0

S

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0

o

0,00

ADITIVO
CONTRATUAL

PARTICIPAGAO EM
RP

PREGAO COM ARP

RENOVAGCAO
CONTRATO

PREGAO COM ARP

PREGAO COM ARP

PARTICIPACAO EM
RP

RENOVAGAO
CONTRATO

RENOVAGAO
CONTRATO

PARTICIPAGAO EM
RP

PREGAO COM ARP
PREGAO COM ARP
PREGAO COM ARP
PREGAO COM ARP
PREGAO COM ARP
PREGAO COM ARP
PREGAO COM ARP
PREGAO COM ARP
PREGAO COM ARP
PREGAO COM ARP
PREGAO COM ARP
PREGAO COM ARP
PREGAO COM ARP
RENOVAGAO
CONTRATO
INEXIGIBILIDADE

COMPRA DIRETA

RENOVACAO
CONTRATO /
RESCISAO
CONTRATUAL

COMPRA DIRETA
COMPRA DIRETA
COMPRA DIRETA
SUPRIMENTO DE
FUNDOS

COMPRA DIRETA

UNIDADE
DEMANDANTE

CIT
CIT
CIT
CIT
CIT
CIT
CIT

CIT

CIT
CIT
SEMPRO

CIT

CIT

CIT

CIT

CDS

CIT
PRESIDENCIA/CAU

CIT

CIT

CDS
PRESIDENCIA/CAU

CIT

CIT

CIT

CIT

CLOG

SEMPRO

CAU

CIs

CIT

CIT

SETIC

CIT

PRAZO DE ENTREGA

jan-16 fev-16
dez-15 jan-16
Contrato wgen(e até Contrato vigente
08/10, até 08/10/16

jul-16 ago-16
ago-16 set-16
set-16 out-16
dez-15 jan-16
fev-16 mar-16
fev-16 mar-16
dez-15 jan-16
dez-15 jan-16
dez-15 jan-16
fev-16 mar-16
jun-16 jul-16

jul-16 ago-16
jul-16 ago-16
fev-16 mar-16
mar-16 abr-16
fev-16 mar-16
ago-16 set-16
dez-15 jan-16

sob demanda sob demanda

sob demanda sob demanda

dez-15 dez-15

sob demanda sob demanda

mar-16 abr-16

Prazo de Entrega Atual
Estudos Termo de
Preliminares  Referéncia
jan-16 mar-16
mai-16 jun-16
dez-15 jul-16
jul-16 ago-16
jul-16 ago-16
ago-16 set-16
ago-16 set-16
set-16 out-16
mai-16 jun-16
mai-16 jun-16
mai-16 jun-16
mai-16 jun-16
dez-15 jul-16
dez-15 jul-16
dez-15 jul-16
dez-15 jul-16
jun-16 jul-16
jul-16 ago-16
jul-16 ago-16
jul-16 ago-16
jul-16 ago-16
ago-16 set-16
ago-16 set-16
nov-15 dez-15
jan-16 mar-16
jan-16 mar-16
dez-15 jan-16
mai-16 jul-16
mai-16 jun-16
mai-16 jun-16
mai-16 jun-16

Status Compra FONTE DE RECURSO
Programa de Apreciag&o de Causas

Concluida da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciag&o de Causas

Em Andamento da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Em Andamento da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéio de Causas

Suspensa da Justica do Trabalho
Pnograma de Apreciagéo de Causas

Em Andamento da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagédo de Causas

Em Andamento da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Em Andamento da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagio de Causas

Em Andamento da Justica do Trabalho
C ¢d0 anos g de Apreciagfo de Causas

anteriores da Justica do Trabalho
Programa de Apreclagéo de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagédo de Causas

Em Andamento da Justiga do 'Fa balho
Programa de Apreciagéio de Causas

Em Andamento da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciag&o de Causas

Em Andamento da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciag&o de Causas

Em Andamento da Justlga do Trabalho
Programa de Apreciag&o de Causas

Em Andamento da Justica do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Em Andamento da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Em Andamento da Justica do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Em Andamento da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciacéo de Causas

Em Andamento da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Em Andamento da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciag&o de Causas

Em Andamento da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagédo de Causas

Em Andamento da Justiga do 'Fa balho
Programa de Apreciagéio de Causas

Em Andamento da Justica do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Em Andamento da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Concluida da Justica do Trabalho
Programa de Apreclagéo de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Concluida da Justiga do Trabalho
C cdo outra  Prog de de Causas

drea da Justiga do Trabalho
C gdo outra  Progi de de Causas

drea da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciagédo de Causas

da Justiga do 'Fa balho

Conclulda

Pnograma de Apreciagéo de Causas

Concluida da Justi¢a do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Conclulda da Justiga do Trabalho
Programa de Apreciag&o de Causas

Concluida da Justiga do Trabalho
C outra de Ap de Causas

drea da Justica do S abaho
Programa de Apreclagéo de Causas

Em Andamento da Justiga do Trabalho



PLANO CONTRATACOES DE Tl - 2016

Data Atualizagéo: 15/07/16 \pi &0 C

ITEM OBJETO DA CONTRATAGAO Tipo

92 Abastecimento de Oleo Diesel

101 Central Telefonica de Viaméo

96 Monitoramento PJ-e VIRA VERBA

TOTAL ESTIMADO

VALOR CHECK

DIFERENCA

NOVAS DEMANDAS

NOVAS DEMANDAS

DESCENTRALIZADA

Valor Estimado Atual
Valor Aprovado Orgamento TRT4
2.000,00
10.750,00
0,00
6.123.563,26 5.746.631,88
6.123.563,26 5.746.630,00
R$ 6.078.092
(aprovagéo PDTI)
Planilha Controle
R$ 45.471,26 )
Manutengdo Switch ~ Orgamentério
AN aprovado por e~
mail)
0,00 1,87

Valor Registro de q
Reemat Vallgr Estimado Verba

Precos / Forma Ci =1
Pagar
0,00 0,00 PREGAO
ADITIVO
0.00 000  cONTRATUAL
0,00 0,00 .
7.772.000,00 1.001.829,74
7.772.000,00 1.001.829,74

R$ 7.772.000,00 (E-
mai(ljpara Ordenador
O

Pl‘gnilha Controle

0,00 0,00

UNIDADE
DEMANDANTE

CIT

CIT

CIT

PRAZO DE ENTREGA Prazo de Entrega Atual
TERMO DE
ESTUDOS Estudos Termo de
PRELIMINARES (REFERENCIAOU  bgliminares  Referéncia
- - mai-16 jun-16
- - jun-16 jul-16
- - mai-16 jun-16

Status Compra FONTE DE RECURSO
Programa de Apreciagéo de Causas

Em Andamento da Justica do Trabalho
Programa de Apreciagéo de Causas

Em Andamento da Justiga do Trabalho
cd0 ane gl de Apreciagéo de Causas

anteriores da Justiga do Trabalho



[1] R$ 365,77 despesas execercicos anteriores

[2] R$ 6199,91 despesas execercicos anteriores

[3] continuidade dos contratos dos itens 33 e 34 ja aprovados no PDTI
[4] R$ 4964,55 despesas execercicos anteriores

[5] R$ 62.779,00 valor TRT4
Restante: valor a ser descentralizado pelo CSJT

[6] Parte do valor em restos a pagar de 2015 foi utilizado para pgto da NF de dezembro que foi liquidada ap6s 21/01/16 (data relatério restos a
pagar), entao, ficou faltando empenhar uma mensalidade em 2016



